

حققت الشركة ارتفاع في صافي الربح بنسبة 71% مقارنة بالنصف الأول من العام الماضي

سال السعودية للخدمات اللوجستية تعلن نتائجها عن النصف الأول من العام المالي 2024

المملكة العربية السعودية، جدة - أعلنت شركة سال "الرائد اللوجستي الوطني" اليوم عن نتائجها المالية الأولية للفترة المنتهية في 2024-6-30 (ستة أشهر)

الإيرادات

حققت الشركة إيرادات قدرها 858 مليون ريال سعودي للنصف الأول من عام 2024 بزيادة قدرها 26% مقارنة بالنصف الأول من العام الماضي وجاء ذلك نتيجة إلى زيادة أحجام الشحن التي تمت مناولتها خلال النصف الأول من السنة مدعومةً بارتفاع أحجام التجارة الإلكترونية والبضائع العامة، إضافةً إلى ارتفاع إيرادات قطاع الحلول اللوجستية بنسبة 88% وهو ما يعكس النمو السريع والمستمر لهذا القطاع.

صافي الربح

شهد صافي ربح الشركة ارتفاعاً بنسبة 71% مقارنة بالنصف الأول من العام الماضي، حيث بلغ 364 مليون ريال سعودي مقابل 213 مليون ريال سعودي للفترة المماثلة من العام السابق.

وتعود الزيادة في صافي الربح مقارنة بالفترة نفسها من العام الماضي إلى ارتفاع الإيرادات في كل من القطاعين الرئيسيين المتمثلين في مناولة الشحن والحلول اللوجستية، إلى جانب التركيز المستمر على التحكم في التكاليف.

وتعليقاً على النتائج المالية للشركة، قال فيصل البداح، العضو المنتدب والرئيس التنفيذي للشركة: "يسعدني أن أرى سال ماضية قدماً في تحقيق استراتيجيتها والتي تستهدف النمو في القطاعات الرئيسية مع زيادة الكفاءة التشغيلية لخلق قيمة أكبر لعملائها ومساهميها، وكنتيجاً لذلك، نرى اليوم ولله الحمد نتائج مالية وتشغيلية أعلى خلال النصف الأول مقارنة مع نفس الفترة للعام الماضي، الأمر الذي يعكس ارادتنا في الاستمرار بالتركيز على زيادة وتنويع الإيرادات والتحكم بالتكاليف".

مرفق بعض النتائج المالية الرئيسية، ولمزيد من الاستفسارات، يرجى الاتصال بإدارة علاقات المستثمرين:

أ. عبد الحميد عنبر

الهاتف: +966126964033

البريد الإلكتروني

Investor.Relations@sal.sa

[موقع علاقات المستثمرين](#)

النصف الأول			الربع الثاني			
2022	2023	2024	2022	2023	2024	
589,953	679,327	858,010	307,360	339,355	405,484	الإيرادات
32%	15%	26%	34%	10%	19%	نسبة التغير السنوي
13%			10%			النمو التراكمي السنوي

النصف الأول			الربع الثاني			
2022	2023	2024	2022	2023	2024	
256,314	319,049	454,295	135,996	161,514	194,715	الأرباح قبل الفائدة والضرائب والإهلاك واستهلاك الدين
43%	47%	53%	44%	48%	48%	النسبة من الإيرادات
33%	24%	42%	32%	19%	21%	نسبة التغير السنوي
21%			13%			النمو التراكمي السنوي

النصف الأول			الربع الثاني			
2022	2023	2024	2022	2023	2024	
168,281	213,167	363,898	92,424	108,822	155,452	صافي الربح
29%	31%	42%	30%	32%	38%	النسبة من الإيرادات
71%	27%	71%	67%	18%	43%	نسبة التغير السنوي
2.10	2.66	4.55	1.15	1.36	1.94	ربحية السهم
29%			19%			النمو التراكمي السنوي

النصف الأول			
2022	2023	2024	
1,000,571	1,086,294	1,336,425	حقوق الملكية
11%	9%	23%	نسبة التغير السنوي
17%	20%	28%	نسبة العائد على حقوق المساهمين